7°, XXXIII, da Constituição Federal de 1988; 

8.2.2.9. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor (Lei nº 14.133, de 
2021, art. 69, caput, inciso II). 

9. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O valor total estimado para a contratação é R$8.513,52 (oito mil, quinhentos e treze reais e cinquenta 
e dois centavos). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

10.1. O presente objeto tem sua classificação contábil registrada nas seguintes Rubrica Orçamentária: 
6.2.2.1.01.01.038 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA; 6.2.2.1.01.01.045 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO.

[...]

são os únicos responsáveis pela remuneração e tributos decorrentes de vínculo empregatício ou 
contratual com seus respectivos empregados e colaboradores. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO 
7.1. O regime de contratação é pelo valor global de R$8.513,52 (Oito mil, quinhentos e treze reais e 

cinquenta e dois centavos), a ser pago pela CONTRATANTE, conforme as requisições de fornecimento dos 

itens ao longo do contrato. 

§ 1° - O atraso do pagamento ensejará multa de 2% (dois por cento) sobre o valor inadimplido, mais juros 
de mora de 1% (um por cento) ao mês.